
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, JIČÍN, PODĚBRADOVA 18 NÁPLŇ PRÁCE ŠKOLNÍHO SPECIÁLNÍHO PEDAGOGA 

 

Stránka 1 z 1 
 

Školní speciální pedagog Mgr. Hana FOLPRECHTOVÁ 
 

Pracovní náplň a povinnosti práce ŠSP 

 Samostatná poradenská činnost, která není přímou součástí vzdělávací činnosti školy. 

 ŠSP pracuje individuálně s jednotlivými žáky nebo v rámci malé skupiny žáků. Aktivity pro práci s žáky jsou 

vybírány tak, aby jim umožnily maximálně využít své schopnosti a zapojit se v co nejvyšší míře do výuky.  

 Činnosti zaměřené na odbornou podporu integrovaných žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 

 Činnosti zaměřené na podporu všech žáků, kteří potřebují podporu a péči založenou na podpůrných opatřeních 

školy. 

 Metodická podpora pedagogů, asistentů pedagoga a dalších zaměstnanců školy. 

 Podpora zákonných zástupců v rámci konzultací. 

 ŠSP je vázaný mlčenlivostí. 

 Pro svoji práci musí mít ŠSP souhlas se svou činností na škole od zákonných zástupců žáků školy. Generální 

souhlas se týká všeobecné činnosti ŠSP na škole. Pokud vyvstane potřeba individuální podpory a péče, je 

zapotřebí individuální souhlas po vzájemné dohodě se zákonnými zástupci žáků.  
 

Depistážní činnost ŠSP 

 Vyhledávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a jejich zařazení do speciálně pedagogické péče. 

 Spolupráce při zápisu do 1. ročníku základního vzdělávání dle potřeb a možností školy a školního poradenského 

pracoviště.  
 

Diagnostická činnost ŠSP  

  Diagnostika speciálních vzdělávacích potřeb (shromažďování údajů o žákovi, včetně osobní a rodinné 

anamnézy, analýza získaných údajů a jejich vyhodnocení). 

 Stanovení hlavních problémů žáka a individuálního plánu podpory v rámci školy i mimo nich ve spolupráci s 

výchovným poradcem. 

 
 

Intervenční činnost ŠSP 

  Provádění krátkodobé i dlouhodobé individuální práce s žákem (speciálně pedagogické vzdělávací činnosti, 

činnosti reedukační, kompenzační a stimulační) 

 Speciálně pedagogické činnosti se skupinou žáků. 

 Participace na vytvoření plánu pedagogické podpory v rámci školního poradenského pracoviště. 

 Úpravy školního prostředí, zajištění speciálních pomůcek a didaktických materiálů. 

 Konzultace s pracovníky specializovaných a dalších pracovišť.  
 

Metodická a koordinační činnost ŠSP  

  Metodické činnosti a podpora pro pedagogy, asistenty pedagoga a školní asistenty – specifika výuky a možnosti 

žáků dle druhu a stupně jejich postižení, návrhy metod a forem práce s žáky, informace o využívání speciálních 

pomůcek a didaktických materiálů. 

 Vedení dokumentace v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů, administrativa.  

 Příprava a průběžná úprava podmínek pro integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami ve škole. 

 Spolupráce s kolegy v rámci školního poradenského pracoviště a s vedením školy 

 Spolupráce se školskými poradenskými zařízeními a s dalšími institucemi a odbornými pracovníky ve prospěch 

žáků.  

 Participace na vytváření vzdělávacích plánů a programů školy s cílem rozšíření služeb a zkvalitnění péče o žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami.  

 


